ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

ГЛАВА

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.04.2024 г. № 40-ПГ

г. Камышлов

О реорганизации муниципального

казенного общеобразовательного учреждения

Никольская основная общеобразовательная школа в форме

присоединения к нему муниципального казенного

дошкольного образовательного учреждения

Никольский детский сад

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7–ФЗ «О некоммерческих

организациях», Федеральным законом от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей», Федеральным законом от 27 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением главы

муниципального образования Камышловский муниципальный район

от 10 мая 2018 года № 315 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации

и ликвидации муниципальных образовательных организаций, расположенных

на территории муниципального образования Камышловский муниципальный

район», положительного заключения комиссии по оценке последствий

принятия решения о реорганизации и ликвидации муниципальной

образовательной организации, расположенной на территории Камышловского

муниципального района от 29 февраля 2024 года, руководствуясь статьями 5, 27

Устава Камышловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Никольская основная общеобразовательная школа,

ИНН 6613004502 (далее – МКОУ Никольская ООШ) в форме присоединения к

нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения

Никольский детский сад, ИНН 6613004421 (далее - МКДОУ Никольский

детский сад).

2. Установить наименование юридического лица после завершения

реорганизации – муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Никольская основная общеобразовательная школа.

2

3. Установить, что МКОУ Никольская ООШ является правопреемником

по всем правам и обязательствам МКДОУ Никольский детский сад.

4. Установить, что основной целью деятельности МКОУ Никольская

ООШ является образовательная деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего образования, дошкольного образования,

присмотр и уход за детьми.

5. Уполномочить директора МКОУ Никольская ООШ Степанову

Надежду Владимировну представить в Инспекцию ФНС России по

Верх-Исетскому району города Екатеринбурга документы о начале процедуры

реорганизации с указанием формы реорганизации, подготовить изменения в

Устав МКОУ Никольская ООШ, осуществить необходимые мероприятия по

регистрации в уполномоченных органах в порядке, установленном

Федеральным законом от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

6. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реорганизации

муниципального казенного общеобразовательного учреждения Никольская

основная общеобразовательная школа в форме присоединения к нему

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения

Никольский детский сад.

7. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Камышловского муниципального

района В.Ю. Якимова.

Глава

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Камышловского

муниципального района

от 02.04.2024 г. № 40-ПГ

План мероприятий

по реорганизации муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Никольская основная

общеобразовательная школа в форме присоединения к нему муниципального

казенного дошкольного образовательного учреждения

Никольский детский сад

№ Мероприятие Срок исполнения

Ответственные

1 Уведомить орган, осуществляющий

государственную регистрацию

юридических лиц (налоговый орган), о

начале процедуры реорганизации с

указанием формы реорганизации

в течение 3 рабочих

дней со дня подписания

настоящего

постановления

Н.В. Степанова –

директор МКОУ

Никольская ООШ

2 Внести в Единый федеральный реестр

юридически значимых сведений о фактах

деятельности юридических лиц сведения о

начале процедуры реорганизации

в течение 3 рабочих

дней со дня подписания

настоящего

постановления

Н.В. Степанова

(директор МКОУ

Никольская ООШ)

С.А. Мамина

(исполняющий

обязанности

заведующего

МКДОУ

Никольский

детский сад)

3 Уведомить в письменной форме

профсоюзный или иной представительный

орган работников учреждения о

реорганизации учреждения и изменениях

условий труда

В течение 3 рабочих

дней со дня подписания

настоящего

постановления

Н.В. Степанова

(директор МКОУ

Никольская ООШ)

С.А. Мамина

(исполняющий

обязанности

заведующего

МКДОУ

Никольский

детский сад)

4 Уведомить в письменной форме

работников о реорганизации и

существенных изменениях условий труда

(смена работодателя)

В течение 3 рабочих

дней со дня подписания

настоящего

постановления

Н.В. Степанова

(директор МКОУ

Никольская ООШ)

С.А. Мамина

(исполняющий

обязанности

заведующего

МКДОУ

Никольский

детский сад)

4

5 Подать сведения в Центр занятости о

принятии решения о реорганизации

В течение 3 рабочих

дней со дня подписания

настоящего

постановления

Н.В. Степанова

(директор МКОУ

Никольская ООШ)

С.А. Мамина

(исполняющий

обязанности

заведующего

МКДОУ

Никольский

детский сад)

6 Уведомить внебюджетные фонды о

предстоящей реорганизации

В течение 3 рабочих

дней со дня

подписания

настоящего

постановления

Н.В. Степанова

(директор МКОУ

Никольская ООШ)

С.А. Мамина

(исполняющий

обязанности

заведующего

МКДОУ

Никольский

детский сад)

7 Выявить и уведомить в письменной форме

всех известных кредиторов и контрагентов

о предстоящей реорганизации

в течение 5 рабочих

дней после даты

направления

уведомления о начале

процедуры

реорганизации в

регистрирующий

орган (п. 2 ст. 13.1

Закона о

госрегистрации юрлиц

и ИП)

Н.В. Степанова

(директор МКОУ

Никольская

ООШ)

С.А. Мамина

(исполняющий

обязанности

заведующего

МКДОУ

Никольский

детский сад)

8 Дважды с периодичностью один раз в

месяц после внесения в ЕГРЮЛ записи о

начале процедуры реорганизации

публикация в средствах массовой

информации уведомления о реорганизации

(в журнале «Вестник государственной

регистрации»

1-ая публикация - после

внесения в ЕГРЮЛ

сведений о начале

процедуры

реорганизации, 2-ая -

через месяц после

первой публикации

Н.В. Степанова

(директор МКОУ

Никольская ООШ)

С.А. Мамина

(исполняющий

обязанности

заведующего

МКДОУ

Никольский

детский сад)

9 Провести инвентаризацию имущества и

обязательств, а также всех видов расчетов,

в том числе по налогам и сборам и прочим

платежам присоединяемого  учреждения,

оформить инвентаризационные описи

основных средств и малоценных

предметов,  дебиторской и кредиторской

задолженности

В установленном

порядке

С.А. Мамина -

исполняющий

обязанности

заведующего

МКДОУ

Никольский

детский сад

5

10 Оформить передаточный  акт с указанием

правопреемства. Оформить в

установленном порядке документы по

передаче имущества, прочих активов, прав

и обязательств от МКДОУ Никольский

детский сад к МКОУ Никольская основная

общеобразовательная школа

В установленном

порядке

Н.В. Степанова

(директор МКОУ

Никольская ООШ)

С.А. Мамина

(исполняющий

обязанности

заведующего

МКДОУ

Никольский

детский сад)

11 Представить документы в регистрирующий

орган для внесения в ЕГРЮЛ записи о

прекращении деятельности

присоединяемого юридического лица

В порядке и сроки,

установленные

Федеральным законом

от 08.08.2001 № 129-ФЗ

«О гос.регистрации юр.

лиц и ИП»

Н.В. Степанова

(директор МКОУ

Никольская ООШ)

С.А. Мамина

(исполняющий

обязанности

заведующего

МКДОУ

Никольский

детский сад)

12 Организовать внесение соответствующих

изменений в реестр муниципальной

собственности

В установленном

порядке

Н.В. Степанова

(директор МКОУ

Никольская ООШ)

С.А. Мамина

(исполняющий

обязанности

заведующего

МКДОУ

Никольский

детский сад)

13 Совершить иные юридически значимые

действия, связанные с реорганизацией

В установленном

порядке

Н.В. Степанова

(директор МКОУ

Никольская ООШ)

С.А. Мамина

(исполняющий

обязанности

заведующего

МКДОУ

Никольский

детский сад)